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LAB N® 0033 L

Rapporto di Prova 23RA01819
del  23/02/2023

Spett.

MASCOT INTERNATIONAL ITALY S.r.l.
Via Tortona 25

20144 Milano {Mb)

Campioni e identificazione
Campione 23LA03034
Data accettazione: 07/02/2023
Data ricevimenio campione: 07/02/2023

Descrizione
Descrizione: Giacca invernate impermeabile alta visibilita uomo art. 15535-231-17010, etichettato lavabile a 60°C & non asciugabile in
tumbler.

Campionamento a cura: committente

Campione 23LA03034/01
Campione 23.A03034 - Capo dopo n.3 cicli di lavaggio
Campione 23L.A03034/02
Campione 23LA03034 - Tessuto esterno colore giallo 17
Campione Z3LA03034/03
Campione 23LA03034 - Fodera maglia col. argento
Campione 23LA03034/04
Campione 23LA03034 - Tessuto esterno col. bfu rip-stop
Campione 23LA03034/05
Campione 23LA03034 - Capo - cuciture tessuio esterno
Campione 23LAD3034/06
Campione 23LA03034 - Capo - cuciture fodera ortogonale colore nero
Campione 23LA03034/07
Campione 23LA03034 - Fodera rip-stp colore nero
Campione 23LA03034/08
Campione 23LA03034 - Fodera ortegonale colere nero (fianchi, maniche)

It presente Rapporto di Prova contiene i risultati delle seguenti prove
14242 Tessuti. Lacerazione. Metode Eimendorf
14290 Tessuti, Tessuti nontessuti. Scoppio. Metodoe pneumatico
14267 Tessili. Trazione delle cuciture. Metodo grab
35155 Tessili. Lavaggio a umido e ascivgamento domestici per prove fessili
25110 Tessill. Variazioni dimensionali al lavaggio e asciugamento domestico
20230 Tessili. Solidita del colore alfa luce artificiale. Lampada ad arco allo xeno
20320 Tessili, Solidita del colore al sudore
20320 Tessili. Soliditd del colore al sudore
20011 Tessili. Solidita del colore al favaggio domestice e commerciale
20350 Tessili. Solidita del colore allo sfregamento
20350 Tessili, Solidita del colore allo sfregamento

| risultati ottenuti net presente rapporte si riferiscono escluswamenle agli oggetlf provati Rapporto o prova n. 23RA01819 Pagina 1 di 11
-a riproduzione parziale del presenle rappoerio deve essere autonrzata per iscritlo da Centro Tessde Celoniero e Abbigliamento SpA

-aboratorio iscritto aif Anagrafe Nazionaie delte Ricerche con i codice £0180YZ27 ¢ all Albe det Laborator: Alamente Qualificati ai sens: di tegge

1 AR del 170211982 aulonizzate a svalnere reerche di caratiera anplicato dal Ministers dell'lUniversitd e della Ricarca Scinntifica & Teennioaics
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Tessuti. Lacerazione. Metodo Elmendorf

Metodo di prova UNEEN IS0 13937-1:2002 + EC 1:2004

Ambientamentc e prova in atmosfera normale (20 £ 2)°C - (65 £ 4)%U.R.

Capacita pendofo (N) 136

Numero delle provette analizzate 5

Numero delle provette scartate 0

Data inizio prova:  14/02/2023 Data fine prova: 14/02/2023

Risultati campione 23L.A03034/04 unita vaiore

Campione 23LA03034 - Tessuto esterno col. blu rip-stop
Lacerazione del{'ordito
1a provetia N 417
2a provetia N 43.0
3a provetta N 40.0
4a provetta N 38.0
5a provetta N 37.9
Media N 40
C.V. delle forze di tacerazione % 5.1
Controtlo delta corretta lacerazione dell'ordito
a} fuoriuscita dei fili dal tessuto NO
b} scorrimento del tessuto nei morsett NO
c) la lacerazione & completa Si
Lacerazione della trama
1a provelta N 555
2a proveita N 56.5
3a provetta N 50.9
4a provetta N 52.4
5a provetta N 517
Media N 53
C.V. delle forze di lacerazione % 46
Controllo defia corretta lacerazione della trama
a) fuoriuscita dei fili dal tessuto NO
b) scorrimento del tessuto nei morsett NO
c) la lacerazione & completa St

I risuitali ottenuti nel presente rapporto si rileriscono esclusivamente agli oggelti provatl, ’ ~ Rapporto di prova n. 23RA01819  Pagina 2 di 11

1.2 riproguzione parziale def presente rapporto deve essere aulorizzala per iscrilto da Centro Tessile Cotoniero e Abbigliamenio SpA
t aboratorio iscritlo all'Anagrafe Nazionale defle Ricerche con il codice EG190YZT e alfAlbo det Laboratori Attamente Quabficati ai sens: di legge
n.46 del 1710211982 auterizzalo a svoloere ricerche di carattere applicato del Ministera deliUniversila ¢ delia Ricerca Scientifica & Tecnclogica
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Metodo di prova UNI EN 1SO 13938-2:2020

Ambientamenio e prova in atmosfera normale (20 £ 2)°C - (65 + 4)%U.R.

Apparecchiatura di prova Scoppiometro

Condizioni delle provette ambientate

Superficie di prova 73em?

Tempa di prova {20£5) s

Numero delfe provette testate 5

Data inizio prova:  14/02/2023 Data fine prova: 14/02/2023

Risultati campione 23LA03034/03 * unita valore

Campione 23LA03034 - Fodera maglia col. argento
Resistenza allo scoppio

Utilizzando la superficie di prova richiesta dal committente, il valore di scoppio def tessuto & superiore alla capacita massima dell'apparecchio pari a 800 kPa.

Tessili. Trazione delle cuciture. Metodo grab

Metodo di prova UNI EN 150 13935-2:2014

Ambientamento e prova in atmosfera normale (20 £ 2)°C - {65 + 4)%U.R.

Velocita di prova (56 £ 10 mmifmin

Lunghezza di prova (100 £ 1) mm

Dimensioni delle provelte (100x2580) mm

Cuciture gia esistenti si

Numero delie provette analizzate 5

Numero delie provette scarate 4

Data inizio prova:  14/02/2023 Bata fine prova: 1410212023

Risultati campiocne 23LA03034/05 unita valore

Campione 23LA03034 - Capo - cuciture tessuto esterno
Forza massima
1a provetia N 592 ¢
2a provetta N 734 c
3a provetta N 611c
4a provetta N 717 ¢
Sa provetta N 805¢
Media N 690
C.V. delle forze % 12.9

Risuitati campione 23LA03034/06 unita valore

Campione 23LA03034 - Capo - cuciture fodera ortogonale colore nero
Forza massima
1a provetta N 134 e
2a provetta N 161 e
3a provetta N 149 e
43 provetta N 108 e
Sa provetta N 108 e
Media N 130
C.V. delle forze % 18.3

| nsutali ottenuti net presente rapporto si rileriscono asclusivamente agl oggetti provals

L& riproduzione parziale del presente rapparte deve essere autorizzata per iscritto da Cenlro Tessiie Cotoniero e Abbigliamente SpA
Laboratorio iscrilto alf Anagrafe Nazionale deille Ricercha con il codice EQ190YZ27 e all'Albo dei Laboratort Altamente Qualificali ai sensi di legge
n.45 del 171021962 autorizzato & svolgere ricerche di caratiere applicato del Miristero delf Urnversita e della Ricerca Scientifica e Tecnologica

Rapporto di prova n. 23RA01819

* Pagina 3 di 11
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LAB N° 0033 L
a= lacerazione del tessuto
b= lacerazione del tessuto ai morsetti
c= lacerazione del tessufo alla cucitura
d= rottura dei fili cucirini
e= sfilatura det fili
f= combinazione defle cause precedenti
Tessili. Lavaggio a umido e asciugamento domestici per prove tessili
Metodo di prova UNI EN IS0 6330:2027
Apparecchiatura di prova Wascator FOM 71-MP-LAB (Tipo A1)
Detersivo ECE
Additivo Sodio percarbonato
Tipo di lavaggio 6N
Temperatura {60 3)°C
Tipo di zavorra Potiestere tipo 1t
Tipo di asciugamento finale C {in piana)
Numerop delie prove eseguite 3
Data inizio prova: 15/Q2/2023 Data fine prova: 1710212023
Risultati campione 23LA03034 unita vajore
I tratltarnenti sono stati effetteati in preparazione alla prova successiva.
Tessili. Variazioni dimensionali al lavaggio e asciugamento domestico
Metodo di prova UNI EN IS0 5077:2008 + UNi EN IS0 6330:2022 + UNI EN ISO 3759:2011
Condizioni di ambientamento (204 2)°C - (65 £ 4)%U.R.
Apparecchiatura di prova Wascator FOM 71-MP-LAB (Tipo A1)
Detersivo ECE
Additivo Sodio percarbonato
Tipo di lavaggio EN
Temperatura {60+ 3)°C
Tipo di zavorra Poliestere tipo il
Tipo di asciugamento finaie C (in piano}
Numero delte prove eseguite 3
Data inizio prova:  15/02/2023 Data fine prova: 2010212023
Risultati campione 23LA03034/01 unita valore
Campione 231A03034 - Capo dopo n.3 cicli di lavaggio
Variazioni dimensionali in lunghezza % -1.0
Variazioni dimensionali in larghezza % 0.0
Il segno {-) indica restringimento in seaso lunghezza (ordito o file) o larghezza (trama o ranghi)
Il segno {+) indica allungamento in senso lunghezza (ordito ¢ file) o larghezza (frama o ranghi)
Tessili. Solidita del colore afla luce artificiale. Lampada ad arco allo xeno
Metode di prova UNI EN 150 105-B02:2014 - Ciclo di esposizione A1
Apparecchiatura di prova Xenotest
Condizioni di esposizione conformi a quanto specificato dalia norma di prova per ie condiziont normali di
esposizione
Metodo di esposizione impiegato .t
Data inizic prova:  10/02/2023 Data fine prova: 2010212023
Risultati campione 23LA03034/04 o unita valore
Campione 23LA03034 - Tessuto esterno col. blu rip-stop
Degradazione del colore indice 5
I risullat: ottenii r{e'l'breseht.é"fébhoﬂd si riferiscono esclusivamente 'agi'a oégetli proval o Rapporto di pfova nzgmmg-;g . Pag|na4d| 11

{.a riproduzicne parziale det presenle tapporio deve essere autorizzata per iscrilte da Gentro Tessile Cotoruero e Abbighamento SpA.
Laboratorio iscritto all'Anagrafe Nazionale delie Ricerche con il codice EQ180YZ7 = all'Albo dei Laboraleri Allamente Qualificati ai sensi di tegge
n.46 del 1710211982 autorizzato a svoloere ricerche di carattere aoolicato det Ministero dell'Universita e delia Ricerca Scientdica e Tecnolonica
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La valutazione & stata effettuata mediante la scaia dei blu
INDICE 8 Solidita alla luce moito alta
INDICE 1 Solidita alia luce meite debole

Tessili. Solidita del colore al sudore

Metodo di prova
Apparecchiatura di prova
Soluzione di prova

UNEEN ISO 105-E04:2013
Stufa a circolazione ad aria naturale e Perspiration Tester

sudore acido artifictale

LAB N° 0033 L

pH della soluzione (5.50+0.2)

Rapporto bagne 50:1

Temperatura di prova (37 £2)°C

Durata della prova 4h

Pressione appiicata 12.5 kPa

Asciugamento finale ad aria

Provette composte

Data inizio prova:  15/02/2023 Data fine prova: 2010212023

Risultati campione 23LA03034/02 unita valore

Campione 23LA03034 - Tessuto esterno colore giailo 17
Degradazione del colore indice 5
Scarico su testimonio di diacetato indice 4-5
Scarico su testimonio di cotone indice 4-5
Scarico su testimonio di poliammide indice 4
Scarico su testimonio di poliestere indice 4-5
Scarico su testimonio di acrilico indice 4-5
Scarico su testimonio di lana indice 4

Risultati campione 23LA03034/03 unita valore

Campione 23LA03034 - Fodera maglia col. argento
Degradazione del colore indice 5
Scarico su testimonio di diacetato indice 5
Scarico su testimonio di cotone indice 5
Scarico su testimonio di poliammide indice 5
Scarico su testimonio di poliestere indice 5
Scarico su testimonio di acrilico indice 5
Scarico su testimonio di lana indice 5

Risultati campione 23LAG3034004 unita valore

Campione 23LA03034 - Tessuto esterno col. blu rip-stop
Degradazione del colore indice 5
Scarico su testimonio di diacetato indice 4.5
Scarico su testimonio di cotone indice 4-5
Scarico su testimonio di poliammide indice 4
Scarico su testimonio di poliestere indice 4
Scarico su testimonio di acrilico indice 4-5
Scarice su testimonio di lana indice 4

{ risuttati ottenuti net presente rappoﬁé si riferiscono esclusivamente agh ogé.él.u érovah

Rapporto di prova n. 23RA01819

La ripraduzione parziale def prasente rapporte deve essere adtorizzata per iscritto da Centro Tessile Cotonierc @ Abbigliamento Spa
Laboratoria iscritto all Anagrafe Nazionale dalie Ricarche cen i codice EO190YZ7 e allAlbo dei Laboratori Allamente Qualifical ai sens: di legge
n 46 del 17/02/1982 autorizzalo a svoigere ricerche di carattere apphcato del Ministero dell'Universita ¢ defla Ricerca Scientifica e Tecnologica

Pagina 5 di 11
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Risultati campione 23LA03034/07 unita valore

Campione 23L.A03034 - Fodera rip-stp colore nero
Degradazione del colore indice 5
Scarico su testimonio di diacetato indice 5
Scarico su testimonio di cotone indice 5
Scarico su testimonio di poliammide indice 5
Scarico su testimonio di poliestere indice 5
Scarico su testimonio di acrilico indice L]
Scarico su testimonio di lana indice 5

Risultati campione 23L A03034/08 unita valore

Campione 23LA03034 - Fadera ortogonaie colore nero (fianchi, maniche)}
Degradazione det colore indice 5
Scarico su testimonio di diacetato indice 5
Scarico su testimonio di cotone indice 5
Scarico su testimonio di poliammide ingdice 5
Scarico su testimonio di poliestere indice 5
Scarico su testimonio di acrilico indice 5
Scarico su testimonio di lana indice 5

Valutazioni effettuate per confronto con le scale dei grigi prescritte dalle norme UNE EN 20105-A02:1956 e 1S0 105-A03:2019.

INDICE 5 Nessuna degradazione del colore o nessuno scarico su testimone

INDICE 1 Intensa degradazione dei colore ¢ intenso scarico su testimone

Tesgsili. Solidita del colore al sudore

Metodo di prova UNEEN ISO 105-E04:2013

Apparecchiatura di prova Stufa a circolazione ad aria naturale e Perspiration Tester

Soluzione di prova sudore alcalino adificiale

pH della soluzione (8.00£0.2)

Rapporto bagno 50:1

Temperatura di prova (37 x 2)°C

Durata della prova 4 h

Pressione applicata 12.5 kPa

Asciugamento finale ad aria

Provette composte

Data inizio prova:  15/02/2023 Data fine prova: 20/02/2023

Risultati campione 23LA03034/02 unita valore

Campione 231.A03034 - Tessuto esterno colore gialio 17
Degradazione del colore indice 5
Scarico su testimonio di diacetato indice 4-5
Scarico su testimonio di cotone indice 4-5
Scarico su testimonio di poliammide indice 4
Scarico su testimonio di poliestere indice 4-5
Scarico su testimonio di acrilico indice 4-5
Scarico su testimonio di Jana indice 4

* risullati ottenuti nel presents rapporto si riferiscono esclusivamente agh oggetti provali o o Rapporto di prova n. 23RA01819  Pagina 6 di 11

.a riproduzione parziale dei presenle rapporie deve essere aulorizzala per iscrilio ga Centro Tessile Coloniere e Abbighamanlo SpA.
-ahoratonio iscritlo all'Anagrafe Nazionale delie Ricerche con il codice EQ190YZ7 e all'Albe dei Laboralori Allamente Qualificali ai sensi di legge
1.48 del 17/02/4982 autorizzato a svolgere ricerche di carattere apolicato del Ministero dell Universita e delta Ricerca Scientifica e Tecnologica
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Risultati campione 23LA03034/03 unita valore
Campione 23LA03034 - Fodera maglia col. argento
Begradazione del colore indice 5
Scarico su festimonio di diacetato indice 5
Scarico su testimonio di cotone indice 5
Scarico su testimonio di poliammide indice 5
Scarico su testimonio di poliestere indice 5
Scarico su testimonio di acrilico indice 5
Scarico su testimonio di lana indice 5
Risultati campione 23LA03034/04 unita valore
Campione 23LA03034 - Tessuto esterno col. blu rip-stop
Degradazione del colore indice 5
Scarico su testimonio di diacetato indice 4-5
Scarico su testimonio di cotone indice 4-5
Scarico su testimonio di poliammide indice 4
Scarico su testimonio di poliestere indice 4
Scarico su testimonio di acrilico indice 4-5
Scarico su testimonio di lana indice 4
Risuitati campione 23LA03034/07 unita valore
Campione 23LA03034 - Fodera rip-stp colore nero
Degradazione del colore indice 5
Scarico su testimonio di diacetato indice 5
Scarico su testimonio di cotone indice 5
Searico su testimonio di poliammide indice 5
Scarico su testimonio di poliestere indice 5
Scarico su testimonio di acrilico indice 5
Scarico su testimonio di lana indice 5
Risultati campione 23LA03034/08 . unita valore
Campione 23LA03034 - Fodera ortogonale colore nero (fianchi, maniche)
Degradazione del colore indice 5
Scarico su testimonio di diacetato indice 5
Scarico su testimonio di cotone indice 5
Scarico su testimonio di poliammide indice 5
Scarico su testimonio di poliestere indice 5
Scarico su testimonio di acritico indice 5
Scarico su testimonio di lana indice 5
Valutazioni effeftuate per confronto con ie scale dei grigi prescritte datle norme UNE EN 20105-A02:1996 e ISO 105-A03:2019.
INDICE & Nessuna degradazione del colore ¢ nessuno scarico su testimone
INDICE 1 Intensa degradazione del colore o intenso scarico su testimone
I risultati ofleruti nel presente rapporto i rifenscone esclusivamenle agh oggelli provati S Répbbdo di prbva n23RAD'f 81 9‘ Pagina 7 6i 11

La riproduzione parziale det presente rapporto deve essere autorizzata per iscritlo da Cenlro Fessile Cotommerc & Abbighamenla SpA.
t.aboralorio iscritto all'Anagrafe Nazionale delle Ricerche con il cadice EG190Y27 e all'Alba dei Laboratori Atamente Qualificali ai sensi di tegge
.46 del 17/02/1982 autorizzato a svolaere ricesche di caraliere applicato del Ministero dell'Universita e della Ricerca Selentifica & Tecnslonica
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Tessili. Solidita del colore al lavaggio domestico e commerciale

Metodo di prova UNI EN1SO 105-C06:2050
Tipo di prova Cis

Apparecchiatura di prova Autowash

Bagno:

- detersivo ECE 4 gft

- perborato di sodio -
- ipoclorito di sodio -

LAB N® 0033 &

Volume 50 mi

Temperatura di prova (60 £ 2)°C

Sfere di acciaio 25

Durata della prova 30 min

Controllo pH sl

Trattamento acido finale no

Asciugamento finale ad aria

Provette composte

Data inizio prova:  15/02/2023 Data fine prova: 2010212023

Risultati campione 23L.A03034/02 unita valore

Campione 23LA03034 - Tessuto esterno colore giallo 17
Degradazione del colore indice 5
Scarico su testimonio di triacetato indice 4-5
Scarico su testimonio di cotone indice 5
Scarico su testimonio di poliammide indice 3
Scarico su testimonio di poliestere indice 4-5
Scarico su testimonio di acrilico indice 41
Scarico su testimonio di viscosa indice 4-5

Risultati campione 23LA03034/03 unita vaiore

Campione 23LA03034 - Fodera maglia col. argento
Degradazione del colore indice
Scarico su festimonio di friacetato indice
Scarico su testimonic di cotone indice 5
Scarico su testimonio di poliammide indice 4.5
Scarico su testimonio di poliestere indice 5
Scarico su testimonio di acrilico indice 5
Scarico su testimonio di viscosa indice 4.5

Risultati campione 23LA03034/04 . unita valore

Campione 23LA03034 - Tessuto esterno col. blu rip-stop
Degradazione del colore indice 5
Scarico su testimonio di triacetato indice 4.5
Scarico su testimonio di cotone indice 4.5
Scarico su testimonio di poliammide indice 3-4
Scarico su testimonio di poliestere indice 4
Scarico su testimonio di acrilico indice 4-5
Scarico su {estimonic di viscosa indice 4.5

| risubtati oftenuii nel presenle rapporto si riferiscono esclusivamente agh oggetti provati
t.a riproduzione parziale del presente rapporie deve assere auterizzata per iscritto da Canlro Tessila Coloniero e Abbigliamento SpA

Rapporto di prova n. 23RA01819

Laboratono iscritlo alf Anagrafe Mazicnale delle Ricarche con il codice EO180YZT e alfAloo dei Laboratori Allamente Cualifical ar sens di legge
n AR del 17I02M1GA? aularirzaln a svnlnere ricarche di carattere anplicala dal Mireslers dell'Universita e delia Ricerca Scientifica e Tecnoloaica

Pagina & di 11
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Risultati campione 23LA03034/07 unita valore
Campione 23LA03034 - Fodera rip-stp colore nero
Degradazione del colore indice 5
Scarico su testimonio di triacetato indice 5
Scarico su testimonio di cofone indice 5
Scarico su testimonio di poliammide indice 5
Scarico su testimonio di poliestere indice 5
Scarico su testimonio di acrilico indice 5
Scarico su testimonio di viscosa indice 5
Risultati campione 231 A03034/08 unita valore
Campione 23LA03034 - Fodera ortogonale colore nero {fianchi, maniche}
Degradazione del colore indice 5
Scarico su testimonio di triacetato indice
Scarico su testimonio di cotone indice 5
Scarico su testimonio di poliammide indice 4-5
Scarico su testimonio di poliestere indice 5
Scarico su testimonio di acrilico indice 5
Scarico su testimonio di viscosa indice 5
Valutazioni effettuate per confronte con le scale dei grigi prescritte dalle norme UNI EN 20105-A02:1896 e IS0 105-A03.2019.
INDICE 5 Nessuna degradazione det colore o nessuno scarico su testimone
INDICE 1 Intensa degradazione del colore o intense scarico su testimone
Tessili. Solidita del colore alio sfregamento
Metodo di prova UNI EN ISO 105-X12:2016
Tipo di sfregamento Umido
Condizioni di ambientamento >4ha(2012)°C-(85£4)%UR
Condizioni ambientali d: prova (20 £ 2)°C - (B5 + 4)% U R.
Apparecchiatura di prova Crockmeter
Dimensione caviglia (16 £ 0.1y mm
Forza di appoggio sulla provetta @+02)N
Percentuale di imbibizicne 95% ~ 100%
Cicli di sfregamento 10
Data inizio prova:  15/02/2023 Data fine prova: 26/02/2023
Risultati campione 23LA03034/02 unita valore
Campione 23LA03034 - Tessuto esterno colore giallo 17
Scarico su testimonio di cotone - direzione ordito indice 4.5
Scarico su testimonio di cotone - direzione trama indice 4-5
Risultati campione 23LA03034/03 B unita valore
Campione 23LA03034 - Fodera maglia col. argento
Scarico su testimonio di cotone - direzione file indice 5
Scarico su testimonio di cotone - direzione ranghi indice 5
Risultati campione 23L.A0303404 _ unita . valore
Campione 23LA03034 - Tessuto esterno col. blu rip-stop
Scarico su testimonio di cotone - direzione ordito indice 5
Scarico su testimonio di cotone - direzione trama indice 5

nisullal ottenuti nel pre"senle rapporto si riferiscono esclusivamente agh oggetti provati
Lz riproduzione parziale del presente rapporto deve essere aulorizzata per iscrilto da Centre Tessile Cotoniero @ Abbigliamento SpA

Rapporto di prova n. 23RA0181¢  Pagina 9 di 11

Laboratorio iscrille aif Anagrafe Nazionale delle Ricerche con i codice EG190YZY e alAlbo dei Laboratori Attamente Qualificali & senst di legge
n 46 dei 17/02M1AR2 atarizzate 3 svalnere ricecche di rarallere annlicaln del Minislers delltiniversia e delia Ricerca Scientifica e Yecnoloaica
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LAB N° 0033 L
Risuitati campione 23LA03034/07 unita valore
Campione 23LA03034 - Fodera rip-stp colore nero
Scarico su testimonio di cotone - direzione ordito indice 5
Scarico su testimonic di cotone - direzione trama indice 5
Risultati campione 231.A03034/08 unita valore
Campione 23LA03034 - Fodera ortogonale colore nero (fianchi, maniche)
Scarico su testimonie di cotone - direzione ordito indice 5
Searico su testimonio di cotone - direzione trama indice 5

Valutazioni effetiuate per confronto con la scala dei grigi prescritta dalia norma 1SO 165-A03:2018.
INDICE 5 Nessun scarico su testimone
INDICE 1 intenso scarico su testimone

Tessili. Solidita del colore allo sfregamento

Metodo di prova UNI EN 18O 105-X12:2016

Tipa di sfregamento
Condizioni di ambientamento
Condizioni ambientali di prova

Secco
>4 ha(20+2)°C - (65 £ 4})%UR.
(20 £ 2)°C - (65 £ 1)%LUL.R.

Apparecchiatura di prova Crockmeter
Dimensione caviglia {t6 £ 0.1) mm
Forza di appoggio sulia proveita {9+ 02)N
Cicli di sfregamento 10
Pata inizio prova:  15/02/2023 Data fine prova: 2000212023
Risultati campione 23LA03034/02 unita valore
Campione 231L_A03034 - Tessuto esterno colore giallo 17
Scarico su testimonio di cotone - direzione ordito indice 5
Scarico su testimonio di cotone - direzione trama indice 5
Risultati campione 23L.A03034/03 unita valore
Campione 23LA03034 - Fodera magtia col. argento
Scarico su testimonio di cotone - direzione file indice 5
Scarico su testimonio di cotone - direzione ranghi indice 5
Risultati campione 23LA03034/04 o unita vaiore
Campicne 23LAD3034 - Tessuto esterno col. blu rip-stop
Scarico su testimonio di cotone - direzione ordito indice 5
Scarico su testimonio di cotone - direzione trama indice 5
Risultati campione 23LA03034/07 unita valore
Campione 23LAD3034 - Fodera rip-stp colore nero
Scarico su testimonio di cotone - direzione ordito indice 4-5
Scarico su testimonio di cotone - direzione trama indice 4.5
Risultati campione 23LA03034/08 o unita valore
Campione 23L.A03034 - Fodera ortogonale colore nero {fianchi, manichej
Scarico su testimonio di cotone - direzione ordito indice 4-5
Scarico su testimonio di cotone - direzione trama indice 4.5

Valutazioni effettuate per cenfronto con la scala dei grigi prescritia dalla norma IS0 105-A03:2019.
INDICE 5 Nessun scarico su testimone
INDICE 1 Intenso scarico su testimone

I risultali otienuti nel presente rapporto si tiferiscono esclusivamenta agl oggelli provali, Rapporto di prova n. 23RA01819  Pagina 10 di 11
La riproduzione parziale del presente rapporlo deve essere autorizzala per iscrilio da Centro Tessite Coloniero e Abnghamento SpA

Labaratorio iscritto all'Anagrafe Nazionale delie Ricercha con il codica ED180YZT ¢ all'Albo dei Laboratord Allarmente Quabficalt ai sens: & legge

A AR el 17H2MARY antariyratn a evaloere ricercha di caraliers annlicato del Ministera dell’l Induersitd e della Ricarea Scientifica e Ternalooica
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LAB N° Q033 [

Campionamento effettuato da committente: i risultati si riferiscono al campione cosi come ricevuto; | datt e le informazioni riportate net campo descrizione
sono fornite dal cliente che se ne assume la responsabilita

Data emissione
23/02/2023

{ risultati attenuti nel presente rapporto si riferiscono esclusivamenle agli ogyelli provati.

Responsabile di Laboratorio -
Laboaratorio Prestazioni Tessili
Annalisa Vassallo

R—

Fine del rapporto di prova n® 23RA01 819

La riproduziene parziale def presente rapporto deve essere aulorizzala per iscrilto da Centro Tessile Cotoniero e Abbigliamento SpaA
Laboratorio iscritto all’ Anagrafe Nazionale delie Ricerche con il codice £0190YZ7 e all'Albo dei Laboratori Altamente Cualificati 21 sens di legge
n.46 del 17/02/1982 autorizzalo a svoigere ricerche di caratlere applicato del Ministero dell’Universila & della Ricerca Scientifica e Tecnologica

Rapporto di prova n. 23RA01819
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